1

安徽省内部审计协会文件
皖内协发〔2024〕22 号

安徽省内部审计协会关于

2024 年内部审计实践案例获奖情况的通报

各市（县）内审协会，各单位会员、个人会员，各内审机构、内

审人员：

根据《安徽省内部审计协会关于开展高质量审计成果促进组

织完善治理典型案例》评选活动的通知（皖内协发〔2024〕4 号），

省内审协会开展了以“高质量审计成果促进组织完善治理”为主

题的实践案例评选活动。旨在引导广大内部审计机构和内部审计

人员深入学习贯彻二十届中央审计委员会第一次会议精神，努力

适应新形势新要求，认真履行新职责新使命，以高质量的审计成

果促进组织完善治理，推动新时代经济社会高质量向前发展。

本年实践案例评选活动，共收到案例 59 篇，协会职业发展

委员会组织专家严格按照《安徽省内部审计优秀案例评选暂行办

法》规定评选，并报送会长办公会会议审定，共有 30 篇案例获

奖，其中：一等奖 5 篇、二等奖 10 篇、三等奖 15 篇，组织奖 3

家单位，现将获奖名单予以公布。

2

省内审协会对获奖案例通报表扬，其中，荣获一等、二等奖

和部分三等奖的作品，将在《安徽内审》会刊刊登。希望获奖案

例单位（作者）继续发扬求真务实、勇于探索的精神，在今后的

内部审计理论研讨中不断创新，争取更大的成绩。

附件： 2024 年内部审计实践案例获奖名单

安徽省内部审计协会

2024 年 12 月 27 日

报送：中国内部审计协会，省审计厅

分送：本会会长、副会长，本会监事长，本会职业发展委员会委员

安徽省内部审计协会 2024 年 12 月 27 日印发

附件 2024 年内部审计实践案例获奖名单
序

号
单位 作者 案例名

一等奖（5篇）

1 中国石化安徽省公司 蔡媛媛
践行“如影随形”做好审计监督

推进“他有他营”站运营管理日趋完善

2 国网安徽省电力公司
张清、张凌峰、李正辉

候凤、刘菲

以研究型审计践行“三如”要求

推动公司配电网保供能力提升

3 中国烟草公司安徽省公司 张庆毛、朱军、郎有山 “自力更生”探数审，“精准审计”促治理

4 安徽建工集团公司 陈小群、陈露、朱玉莲 高质量审计成果促进境外业务治理提升

5
国网安徽省电力公司

蚌埠供电公司
姜敏、刘凯、王宇彦、苑存超

运用数字化手段赋能研究型审计

——治理业扩报装“体外循环”优化营商环境

二等奖（10 篇）

1 安徽医科大学第一附属医院 王晓雯
高质量审计成果促进组织完善治理

——A医院医用耗材精细化管理及物流服务审计案例

2
中国烟草安徽省公司

铜陵市公司
郎有山 运用审计价值链分析模型，助推烟草专卖许可证治理

3
国网安徽省电力公司

滁州供电公司
陆海军、杨学梅 做实省管产业单位项目结算审计 服务电网企业高质量发展

序

号
单位 作者 案例名

4 皖维集团有限责任公司 周童、胡龙、史君军
潜心研究，精准施策

--经济责任审计促进 M子公司完善治理的案例

5 安徽省交通控股集团公司 王鑫、王新琴
运用全过程跟踪审计成果提升高速公路建设项目管理质量

——以某集团高速公路建设项目全过程跟踪审计为例

6 安徽师范大学 贺婷、郑继辉、周玉柱
分利必争，分疑必究，为校争利近百万

——合作办学专项审计案例

7 安徽建工路港建设集团公司 张玲 以内审促进分公司高质量发展

8 中国移动安徽公司 徐荧、刘廷亮、孙蕴晖
做实研究型审计，助推公司网络运维提质增效

--安徽移动网络运维审计案例

9 中能建建筑集团有限公司 王景海、邓亚弘 xx 集团工程项目经济效益审计的应用与实践

10 合肥市轨道交通集团公司 王振 标准化引领推动经济责任审计工作提质增效

三等奖（15 篇）

1
中国烟草安徽省公司

蚌埠市公司
史雪萍、张家彪、嵇杨健

“三研三审”开展研究型审计提升烟草零售许可证管理水平

——B市烟草专卖局许可证效能治理审计案例

2 华环国际烟草有限公司 何秀灵、洪方友、孔亚平
节能降耗出硬招，绿色低碳启新章

——HH 公司 2024 年能源管理审计案例

3
中国烟草安徽省公司

池州市公司
刘春玲、童品波、鲍淑君、田帆

探索“3+2+1”模式 提升研究型审计项目质量

——以 CZ 市公司烟叶基础设施管理审计为例

4
中国烟草安徽省公司

黄山市公司
陆青山、王舒安、鹿悦

把“习惯过紧日子”体现在细微处

——计算机耗材研究型审计案例

序

号
单位 作者 案例名

5
国网安徽省电力公司

合肥供电公司
陈美伊、龚瑞 xx 公司数字化持续审计监督服务公司高质量发展

6 安徽建工技师学院 唐兰兰 XX 技师学院函投办经济责任审计案例

7 安徽建筑大学 王竹 高校内审视角下竣工结算审计案例分析

8
国网安徽省电力公司

安庆供电公司
江潜生、吴国亲

基于成果多维运用的研究型审计项目实践

——以 A设计公司任期审计为例

9 安徽建工集团公司总承包分公司 赵坤、段洋 建立审计整改长效机制，发挥审计监督提质增效

10 安徽财经大学 张誉叶
高质量审计成果促进组织完善治理

——S高职院校典型案例

11
安徽中烟工业有限责任公司

合肥卷烟厂
陈昭、马妍明、韩丹丹 零星维修结算审计信息化提升内部审计效能

12 中铁四局第五工程公司 方超、曹阳 严审细查，让违纪行为在施工企业无处遁形

13 安徽医科大学附属阜阳医院 崔丹丹 公立医院医用耗材 SPD 模式专项审计

14 中铁四局建筑工程有限公司 章旭 精准定位，多方联动，合力破题

15
国网安徽省电力公司

阜阳供电公司
叶玲、苏紫成 数据赋能——让废旧物资处置那些猫腻“无处遁形”

组织奖（3家单位）

中国烟草安徽省公司、安徽建工集团公司、国网安徽省电力公司